0
PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 декабря 2022 года

       с. Александровка

                            № 41
О внесении изменений в постановление от 21.10.2022 № 33 «Об утверждении Положения о порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Александровского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
 (в новой редакции)»
           В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 6 Закона Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»,  Федеральным  Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Губернатора Приморского края от 23.11.2012 года №80-ПГ «Об утверждении Положения о порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», с Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 «о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», Федеральным  Законом от 25 декабря  2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих  и урегулированию конфликта интересов» (в редакции Указа Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232, Уставом Александровского сельского поселения, администрация Александровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В преамбуле постановления слова «от 19.09.2018» заменить словами «от 19.09.2017».
2. В пункте 4 Положения после слов «в установленном порядке в органе местного самоуправления,» слова «представитель(представители) общественной организации ветеранов,» исключить.

3. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции: «Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения, недопустимо.
4.  Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции: «При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, член комиссии обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

5. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции: «Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
а) представление главой Александровского сельского поселения в соответствии с пунктом 1 Положения « О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающие указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в противодействия коррупции», утвержденное постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 года № 49-пг, материалов проверки, свидетельствующих:

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом 1.1 пункта 1 вышеназванного Положения;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) поступившее в администрацию Александровского сельского поселения,

-  обращение гражданина, замещавшего в администрации Александровского сельского поселения должность муниципальной службы, включённую в перечень должностей, утвержденный нормативно правовым актом муниципального комитета Александровского сельского поселения,  о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению в этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, составленное по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

-  заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

-уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

в) представление главы администрации Александровского сельского поселения или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации Александровского сельского поселения мер по предупреждению коррупции.

г) представление уполномоченным лицом, которым, в силу части 3 статьи 5 , части 2 статьи 13 Федерального Закона  от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» в настоящее время является Губернатор Приморского края или лицо  им уполномоченное  материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального Закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;

д) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию Александровского сельского поселения. уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в  администрации Александровского сельского поселения, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального  управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации Александровского сельского поселения, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.»
6. Подпункт «в» пункта 15.6 Положения изложить в следующей редакции: «мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте "д" пункта 12 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22, 23.1, 25.1 настоящего Положения или иного решения».
7. В подпунктах «а» и «б» пункта 20 Положения слова «подпунктом 1.2 пункта 1» заменить словами «подпунктом 1.1 пункта 1».

8. В подпункте 25.2 Положения слова «предусмотрено пунктами 20, 21, 22, 23, 23.1, 26, 26.1» заменить словами «предусмотрено пунктами 20, 21, 22, 23, 23.1, 25, 25.1».

9. В пункте 18 Положения пункт «19). Члены комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы комиссии». удалить, как дублирующий пункт 19 настоящего Положения.
10.    Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Луч» и размещения на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Спасского муниципального района.
11.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации

Александровского сельского поселения                                                       А. А. Архипов